1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Câmara Municipal de Pindoretama - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56, CEP: 62860-000, Pindoretama - CE, neste ato

representada pelo Exma. Sra. Presidente, MARIA GORETTE CAVALCANTE BASTOS

SOBRINHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS

ISENÇÕES, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º 001/2022,

conforme segue adiante:

Art.1º - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site

www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art.2° - O candidato que enviou a documentação no prazo estabelecido e teve a solicitação

de ISENÇÃO INDEFERIDA, se desejar interpor recurso contra está decisão, deve enviar

e-mail para recursos@consulpam.com.br nos dias 17 e 18 de outubro de 2022, conforme

cronograma e demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público N.º 001/2022.

O título do e-mail deve ser RECURSO – ISENÇÃO – PINDORETAMA e em seu corpo

deverá constar a identificação do candidato, número de inscrição e código do cargo.

Art.3º - Conforme Edital 001/2022 em seu item 18.4: Não será aceita a entrega condicional

ou complementação de documentos após a entrega da devida documentação.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

37300413 BRUNO DA SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300127 CARLOS ANTONIO DA

SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300062 CLAUDIA YOHANA DE

CASTRO

TECNICO DE

CONTROLE INTERNO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300315 DIONALDO SILVA

MACIEL

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

https://consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=373

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300255 EDDUARDA MONY

COSTA DE FARIAS

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300483 EDENILDE ARAUJO DE

SOUSA

RECEPCIONISTA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO VIII.

37300478 EDNA DELMIRO DA

SILVA

AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO VIII.

37300346 FRANCISCO EDUARDO

TELES DE SOUSA

JUNIOR

TECNICO DE

CONTROLE INTERNO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.1: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300492 FRANCISCO EUGENIO

MOURA DA SILVA

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII,RG E CPF.

37300382 GEILDO RAMOS COSTA RECEPCIONISTA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300084 ITALO BATISTA

NEGREIRO

MOTORISTA - CAT.B INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

37300146 JARDEL BRAZ

BENVINDO

RECEPCIONISTA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300131 JOAO VICTOR SOUZA

DA SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300115 JOHN LUCAS DOS

SANTOS SILVA

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO,NÃO

ENVIOU ENEXO VIII.

37300411 LARINA DA SILVA

COSTA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

37300275 LARISSA VIEIRA

GOMES

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII,RG E CPF.

37300448 LUCAS DIAS DA SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300295 MARIA DE LOURDES

LOPES DE SOUZA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

37300171 MARIA LADEICE

PEREIRA DA SILVA

RECEPCIONISTA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.1: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300505 MARIA NADIANE DE

LIMA SANTTOS

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300454 MARILIA DE OLIVEIRA

SILVA

AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300001 MICAEL CANDIDO

BARBOSA

MOTORISTA - CAT.B INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.1: NÃO ENVIOU

4

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO,RG E CPF.

37300241 NATIELE VIEIRA

RAMOS

AGENTE

ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO VIII.

37300273 PAULO VICTOR SOUZA

RODRIGUES

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

37300421 RAFAEL DE OLIVEIRA

DO NASCIMENTO

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18: NÃO ENVIOU

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE OU

MEDULA ÓSSEA,

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO, CPF E RG.

37300458 REJANE MIRANDA

SANTOS

RECEPCIONISTA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

37300333 ROBERTO GIVANILDO

DE MORAIS

VIGIA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

37300489 ROCINEIDE VIEIRA DA

SILVA

AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII,RG E CPF.

37300329 ROMULO

FERNANDRES MATOS

MOTORISTA - CAT.B INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA CADÚNICO

DESATUALIZADA.

37300475 RONEY HUDSON DA

SILVA

TECNICO DE

CONTROLE INTERNO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 18.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

5

Fortaleza-CE, 14 de outubro de 2022